
I

МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

УСТРАДА-ПАЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.08.2021 № 34

Об утверждении Перечня автомобильных дорог 
местного значения городского округа город Аргун

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» и законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года 
№11 -РЗ «О местном самоуправление Чеченской Республики» 
постановляю:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог местного значения 
городского округа город Аргун согласно приложению.

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте мэрии и 
опубликовать в городской газете «Аргун».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра Эхиева И.Х.

Мэр И.А. Масаев



2 .

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ '
постановлением мэра г. Аргун 
от 10.08.2021 № 34 '

Автомобильные дороги местного значения 
муниципального образования г. Аргун

№ Наименование
Протяженность, (км)

Всего асф/ 
бетон. грав. грунто 

вые
1 14-ый квартал 0,6 0,6

2 ул. Алхазура 
Абдулкадырова 0,4 0,4 решение №29 от 

21.06.2011г.
3 ул. Айткалинская 0,16 0,16
4 ул. К. Абдурахманова 1,2 1,2
5 ул. А. Атуева 0,14 0,14
6 ул. Ш. Абубакарова 0,4 0,4
7 1-ый пер. Ш. Абубакарова 0,28 0,28
8 2-ой пер. Ш. Абубакарова 0,15 0,15
9 ул. А. Абубакарова 1,4 1,4
10 ул. А. Авторханова 0,34 0,34
И ул. А. Айдамирова 0,25 0,25
12 ул. К. Айсханова 0,3 о,з
13 ул. Д. Акаева 0,1 0,1
14 1-ый пер. Д. Акаева 0,14 0,14
15 2-ой пер. Д. Акаева 0,4 0,4

16 ул. С. Аксактемирова 4,2 4,2 -
Решение №27 от ■;
14.02.2012г.
(внес. изм. №71 
от 14.11.2014г.)

17
1-ый пер. С.
Аксактемирова 0,32 0,32

Решение №27 от 
14.02.2012г.
(внес. IBM. №71 
от 14.1 Г.2014г.)

18 2-ой пер. С.
Аксактемирова 0,12 0,12

Решение №27 от 
14.02.2012г.
(внес. изм. №71 
от 14.11:2014г.)

19 ул. И. Алиева 0,6 0,6
20 ул. Аргунская 0,87 0,87
21 ул. И, Арсапиева 0.2 0,2 решение №43 от

20.04.-2010г.

22 ул. Магомеда Агамерзаева 0,21 0,21 решение №18 от 
25.03.15г.

23 пер. Магомеда 
Агамерзаева 0,1 0,1 решение №18 от 

25.03.15г.
24 ул. С. Арсанова 0,25 0,25
25 ул. Ш. Арсанукаева 0,4 0,4



3

26 ул. М. Ахмадова 0,32 0,32 решение № 19 от 
25.03.15г.

27 1-ый пер. М. Ахмадова 0,29 0,29
28 2-ой пер. М. Ахмадова 0,3 0,3 решение №19 от 

25.03.15г.

29 3-ий пер. М. Ахмадова 0,3 0,3 решение №19 от 
25.03.15г.

30 4-ый пер. М. Ахмадова 0,3 0,3 решение № 19 от 
25.03.15г.

31 5-ый пер. М. Ахмадова 0,3 0,3 решение №19 от 
25.03.15г.

32 ул. А. Ахъядова 0,32 0,32 решение №56 от 
30.06.2010г.

33 пер. Гили Ахмедова 0,18 0,18 решение №18 от 
25.03.2015г.

34 ул. Гили Ахмедова 0,6 0,6 решение №18 от 
25.03.2015г.

35 ул. С. Бадуева 0,4 0,4
36 ул. Ю. Башаева 1,24 1,24 решение №12 от 

25.02.2014г.
37 ул. Балкарская 0,18 0,18
38 пер. X. Бахаева 0,12 0,12
39 ул. X. Бахаева 0,1 0,1
40 ул. Бацу Бацуева 0,15 - 0,15 решение № 18 от 

25.03.15г.
41 ул. Р. Бацуева 1,0 1,0
42 1-ый. пер. Р. Бацуева 0,55 0,55
43 2-ой. пер. Р. Бацуева 0,1 0,1
44 3-ий. пер. Р. Бацуева 0,1 0,1
45 4-ый. пер. Р. Бацуева 0,1 0,1
46 пер. И. Бейбулатова 0,58 0,58
47 ул. Безымянная 0,35 0,35
48 пер. Безымянный 0,2 - 0,2
49 ул. Беноевская 1,54 1,54
50 пер. Беноевский 0,15 0,15
51 ул. Березовая 0,4 0,4
52 пер. Березовый 0,32 0,32
53 ул. А. Бетербиева 0,42 0,42
54 ул. Ш. Бисултанова 0,17 0,17
55 ул. Туту Бачаева 0,2 0,2 решение № 18 от 

25.03.2015г.

56 ул. И. Бейбулатова 1,0 1,0 решение №12 от 
25.02.2014г.

57 ул. Вайнахская 1,06 1,06
58 ул. А. Вараева 0,9 0,9
59 ул. Виноградная 0,8 0,8
60 пер. Виноградный 0,2 0,2
61 ул. А. Висханова 0,4 0,4
62 пер. А. Висханова 0,1 0,1
63 ул. М. Висаитова 0,7 0,7
64 1-ый пер. М. Висаитова 0,1 0,1
65 2-ой пер. М. Висаитова 0,1 0,1
66 ул. Вишневая 0,3 о,з -
67 ул. К. Ворошилова 1,8 1,8 -
68 пер. К. Ворошилова 0,3 0,3 -



4

69 ул. Выгонная 0,7 0,7 -

70 ул. К. Гереханова 0,16 0,16
71 ул. Ю. Гагарина 0,9 0,9
72 1-ый пер. Ю. Гагарина 0,1 0,1
73 2-ой пер. Ю. Гагарина 0,12 0,12
74 ул. С-С. Гадаева 0,17 0,17
75 ул. М. Гайрбекова 0,23 0,23
76 ул. У. Г ай султанова 0,55 0,55
77 ул. Гаражная 0,5 0,5
78 ул. Гендергеноевская 1,0 1,0
79 пер. Гендергеноевский 0,2 0,2
80 ул. В. Гойтемирова 0,55 0,55
81 ул. Горная 0,24 0,24
82 ул. Грозненская 3,1 3,1 -
83 пер. Грозненский 0,3 - 0,3
84 ул. Дагестанская 1,05 1,05
85 1-ый пер. Дагестанский 0,15 - 0,15 0,15
86 2-ой пер. Дагестанский 0,21 - 0,21
87 3-ий пер. Дагестанский 0,18 - 0,18
88 4-ый пер. Дагестанский 0,1 - 0,1
89 5-ый пер. Дагестанский 0,15 - 0,15
90 6-ой пер. Дагестанский 0,2 - 0,2
91 ул. Даттахская 0,2 - 0,2
92 пер. Даттахский 1,0 0,37 0,63
93 ул. X. Дачиева 0,43 0,43
94 ул. Дачная 1,8 1,6 0,2
95 1- ый пер. Дачный 0,3 0,3
96 2 -ой пер. Дачный 0,2 0,2
97 3 -ий пер. Дачный 0,2 0,2
98 4 -ый пер. Дачный 0,25 0,25
99 ул. А. Дениева о,з - 0,3
100 ул. Ю. Дешериева 0,21 0,21
101 пер. У. Димаева 0,31 0,31
102 ул. С. Диканиева 0,3 0,3 решение №69 от 

20.08.10г.

103 1-ый пер. С. Диканиева 0,1 0,1 решение №56 от 
07.08.14г.

104 2-ой пер. С. Диканиева 0,1 0,1 решение №56 от 
07.08.14г.

105 3-ий пер. С. Диканиева 0,1 0,1 решение №56 от 
07.08.14г.

106 4-ый пер. С. Диканиева 0,1 0,1 решение №56 от 
07.08.14г.

107 ул. У. Димаева 0,85 - 0,85
108 2- ой пер. М. Дудаева 0,97 0,97
109 1- ый пер. М. Дудаева 0,16 0,16
110 ул. Абди Дудаева 0,36 0,36
111 ул. М. Дудаева 1,4 1,4
112 ул. 3. Джамалханова 0,27 0,27
ИЗ ул. Железнодорожная 1,0 1,0 -
114 пер. Железнодорожный 0,2 0,2 решение №42 от 

07.09.2017г.
115 ул. Жемчужная 0,4 - 0,4



5

116 ул.А. Завгаева 0,8 0,8
117 1-ый пер. А. Завгаева 0,4 0,4
118 2-ой пер.А. Завгаева 0,36 0,36
119 1-ый пер. Заводской 0,3 о,з
120 2-ой пер. Заводской 0,2 - 0,2
121 ул. Ш.Завриева 0,6 - 0,6
122 ул. А. Ш. Ибриева 1,65 1,35 0,3 решение № 39от 

05.11.2020г.

123 пер. А. Ш. Ибриева 0,06 0,06 решение № 39от 
05.11.2020г.

124 ул. Зелимхана 
Гушмазукаева 0,5 - 0,5 решение №18 от 

25.03.15г.

125 ул. Абумуслима 
Хасимикова 0,7 0,06 0,64 решение №18 от 

25.03.15г.
126 ул. С. Зубайраева 0,2 0,2
127 ул. В. Ибрагимова 1,3 1,3
128 ул. А. Ибрагимова 0,4 0,4 решение №38 от 

20.04.2012г.
129 ул. А. Идрисова 0,6 - 0,6
130 ул. Интернациональная 0,75 0,75
131 ул. Баудди Исмаилова 0,22 0,22 решение №18 от 

25.03.15г.

132 ул. X. Исаева 0,28 0,28 решение №12 от 
25.02.2014г.

133 1-ый пер. X. Исаева 0,1 0,1 решение №12 от 
25.02.2014г.

134 2-ой пер. X. Исаева 0,1 0,1 решение №12 от 
25.02.2014г.

135 3-ий пер. X. Исаева 0,1 0,1 решение №12 от 
25.02.2014г.

136 ул. И. Исламова 0,36 0,36
137 ул. Исламская 0,6 - 0,6
138 ул. Таима Исрапилова 2,6 2,6 решение №21 от 

21.03.2013г.

139 1-ый пер. Таима 
Исрапилова 0,24 0,24 решение №21 от 

21.03.2013г.

140 2-ой пер. Таима 
Исрапилова 1,0 1,0 решение №21 от 

21.03.2013г.

141 3-ий пер. Таима 
Исрапилова 0,2 0,2

142 ул. Кавказская 0,4 - 0,4
143 пер. А. Кагерманова 0,3 - о,з решение №19 от 

25.03.2015г.

144 ул. А. Кагерманова 0,7 - 0,7 решение №19 от 
25.03.2015г.

145
второстепенная дорога ул. 
А. А. Кадырова (левая 
сторона)

2,8 2,8 решение № 27 от 
14.02.2012г.

146
второстепенная дорога ул. 
А. А. Кадырова (правая 
сторона)

2,7 2,7 решение № 27 от 
14.02.2012г.

147 ул. А. Казбеги 0,32 0,32
148 ул. М. Калинина 0,55 0,55 -
149 пер. М. Калинина 0,31 0,31



6

150 ул. Кахира Кагирова 0,12 0,12 решение № 18 от 
25.03.2015г.

151 пер. Кахира Кагирова 0,15 0,15 решение №18 от 
25.03.2015г.

152 пер. С. Карибова 0,4 0,4
153 ул. С. Карибова 0,5 0,5
154 ул. В. Комарова 1,1 1,1
155 пер. В. Комарова 0,14 0,14
156 ул. Красноармейская 0,6 0,6 -
157 ул. Н. Крупской 0,58 0,58 -
158 ул. И. Крутова 0,7 0,3 0,4
159 ул. Кузнечная 0,54 0,54 -
160 пер. Кузнечный 0,2 0,2
161 ул. М. Кутузова 1,3 1,3
162 пер. М. Кутузова 0,5 - 0,5
163 ул. М. Лермонтова 0,2 0,2 -
164 ул. Лечебная 0,2 0,2
165 ул. Лесная 0,4 - 0,4
166 ул. Линейная 0,35 0,35
167 ул. Луговая 0,4 0,4
168 ул. Мактаульская 0,12 0,12
169 1- ый пер. Мактаульский 0,18 0,18
170 2- ой пер. Мактаульский 0,18 0,18
171 ул. М. Магомаева 0,45 0,45
172 ул. М. Мазаева 1,0 1,0 -
173 1-ый пер. М. Мазаева 0,1 0,1
174 2-ой пер. М. Мазаева 0,1 од
175 3-ий пер. М. Мазаева 0,1 0,1
176 ул. 3. Мальсагова 0,25 0,25
177 ул. Махачкалинская 0,5 0,5
178 ул. А. Мамакаева 0,4 0,4
179 пер. А. Мамакаева 0,32 0,32
180 ул. Мани-Шейха 0,35 - 0,35
181 ул. Э. Мантаева 1,2 1,2
182 ул. К. Маркса 0,9 0,9 -
183 пер. К. Маркса 0,2 - 0,2
184 ул. 8-ое Марта 0,7 0,4 0,3
185 пер. 8-ое Марта 0,3 - 0,3
186 ул. А. Матросова 0,45 0,45 -
187 пер. А. Матросова 0,2 - 0,2
188 ул. А. Мациева 0,17 0,17
189 ул. 9-ое Мая 0,35 0,35 -
190 ул. Шамиля Митаева 0,25 0,25 решение №18 от 

25.03.2015г.
191 ул. Мельничная 1,8 1,8 -
192 1-ый пер. Мельничный 0,6 - 0,6
193 2-ой пер. Мельничный 0,15 - 0,15
194 ул. X. Магомет-Мирзоева 0,9 - 0,9 решение №11 от 

05.02.2016г.
195 ул. Милосердия 0,8 - 0,8
196 пер. Милосердия 0,55 0,4 0,15
197 ул. Мира 0,85 0,85 -



7

198 ул. Хусейна Митаева 0,35 - 0,35 решение №18 от 
25.03.15г.

199 ул. А. Митаева 1,34 1,34
200 ул. А. Михайлова 0,35 0,2 0,15
201 ул. Молла Исраила 0,9 - 0,9
202 ул. У. Моллаева 1,6 1,6
203 ул. Московская 0,8 0,48 0,32
204 пер. Московский 0,5 - 0,5
205 ул. Н. Музаева 0,17 0,17
206 ул. Мухади Муталиева 0,3 0,3 решение №43 от 

20.04.2010г.
207 ул. Набережная 0,35 0,35
208 ул. Е. Нагаева 0,6 0,6
209 пер. Е. Нагаева 0,18 0,18
210 ул. Надежды 0,7 - 0,7
211 ул. Надречная 1,0 1,0
212 пер. Надречный 0,35 0,35
213 ул. Др. Народов 0,3 0,3 -
214 ул. Л. Насухановой 0,42 0,42 0,42 решение №11 от 

05.02.2016
215 ул. Низинная 0,76 0,76
216 ул. Новая 1,1 1,1
217 ул. Ножай-Юртовская 0,23 - 0,23
218 ул. Рамзана Нугаева 0,16 0,16 решение №18 от 

25.03.2015г.
219 ул. X. Нурадилова 0,7 0,7
220 ул. М. Османова 0,14 0,14
221 пер. X. Оздемирова 0,4 0,4
222 ул. Односторонняя 0,8 0,8 -
223 ул. X. Оздемирова 1,0 1,0
224 ул. Ореховая 0,7 - 0,7
225 ул. X. Орцуева 0,63 0,63
226 ул. X. Ошаева 0,3 0,3
227 пер. X. Ошаева 0,1 0,1
228 ул. В. Панова 1,0 1,0
229 ул. Первомайская 0,9 0,9 -
230 ул. Пищевиков 0,9 0,9 -
231 ул. Подгорная 0,78 0,78
232 ул. Полевая 0,8 0,5 о,з
233 пер. Полевой 0,3 о,з -
234 ул. Путейская 0,25 0,25
235 ул. А. Пушкина 0,85 0,85 -
236 1-ый пер. А. Пушкина 0,13 0,13 -
237 2-ой пер. А. Пушкина 0,12 - 0,12
238 ул. Речная 0,42 0,42
239 ул. Родниковая 2,4 2,4
240 пер. Саясановский 0,23 0,23
241 ул. У. Садаева 0,2 0,2
242 ул. Садовая 0,26 0,26 -
243 ул. Садовое кольцо 0,6 0,6 -
244 пер. Садовое кольцо 0,17 0,17 -



8

245 ул. Вахи Садулаева 0,56 0,56 решение №18 от 
25.03.2015г.

246 ул. В. Сайханова 0,25 0,25
247 ул. Али Саидова 0,7 - 0,7 решение №18 от 

25.03.15г.
248 ул. Б. Саидова 0,25 0,25
249 ул. Аслана Саиева 0,15 0,15 решение №56 от 

30.06.2010г.
250 пер. Б. Сайтиева 0,12 0,12
251 ул. Б. Сайтиева 0,2 0,2
252 ул. А. Сахарова 0,24 0,24
253 ул. Саясановская 1,3 0,8 0,5
254 ул. Свободы 1,0 - 1,0
255 пер. Свободы 0,23 - 0,23
256 ул. Элимхаджи Сериева 0,26 0,26 решение №29 от 

21.06.2011г.

257 пер. Элимхаджи Сериева 0,1 0,1 решение №29 от 
21.06.2011г.

258 ул. С. Симонова 0,69 0,69
259 ул. Складская 0,5 0,5
260 ул. Совхозная 0,6 0,6 -
261 ул. Н. Соколова 1,09 1,09 решение №77 от 

30.10.2013г.
262 ул. Солнечная 0,48 0,48 -
263 пер. Солнечный 0,2 0,2
264 ул. Станционная 0,6 0,6 -
265 ул. Старозаводская 0,7 0,7
266 ул. Степная 0,9 0,9 -
267 пер. Степной 0,4 0,15 0,25
268 ул. С-А. Сулейманова 0,95 0,95
269 ул. А. Сулейманова 0,45 0,45
270 ул. 3. Сулеймановой 0,55 0,55 0,55
271 ул. Мартанхо Садулаева 0,2 - 0,2 решение №11 от 

05.02.2016
272 ул. Н. Тайсумова 0,16 0,16
273 ул. А. Тагирова 0,36 0,36
274 ул. Мовсара Татараева 0,2 0,2 решение №56 от 

30.06.2010г.
275 ул. Э. Тельмана 0,6 - 0,6
276 ул. Тенистая 1,7 1,15 0,55
277 пер. Тенистый 0,3 о,з
278 ул. Теплоцентральная 0,33 0,33
279 ул. В. Терешковой 0,24 0,24
280 ул. Терская 0,14 0,14
281 ул. А. Тимирова 1,5 1,5
282 1-ый пер. А. Тимирова 0,3 0,3
283 2-ой пер. А. Тимирова 0,31 0,31
284 3-ий пер. А. Тимирова 0,33 0,33
285 4-ый А. Тимирова 0,4 0,4
286 ул. Т. Титаева 1,3 1,3
287 ул. Г. Титова 2,26 2,26 -
288 пер. Г. Титова 0,6 0,6
289 1-ый пер. Г. Титова 0,9 0,9



9

290 ул. Транспортная цо 1,0 -

291 1-ый пер. Транспортный 0,4 - 0,4
292 2-ой пер. Транспортный 0,2 0,2
293 3-ий пер. Транспортный 0,2 0,2
294 ул. Трудовая 0,2 0,2
295 пер. Трудовой 0,2 0,2
296 ул. Рустама Тулаева 0,2 0,2 решение №56 от 

30.06.2010г.

297 пер. Р. Тулаева 0,1 0,1 решение №56 от 
30.06.2010г.

298 пер. Тупой 0,12 - 0,12
299 ул. С. Туркаева 0,23 0,23
300 ул. А. Тюнина 1Д 1,1
301 ул. Устар-Гордоевская 1,9 1,9 - решение №27 от 

14.02.2012г.

302 пер. Устар-Гордоевский 0,12 - 0,12 решение №47 от 
23.07.2013г.

303 ул. А. Федькова 0,6 0,6
304 ул. А. Хаджимурадова 1,25 1,25
305 ул. Шервани Халадова 0,2 0,2 решение №43 от 

20.04.2010г.
306 ул. А. Хамидова 0,24 0,24
307 ул. Хасавюртовская 0,21 0,21
308 ул. А. Хасиева 0,42 0,42
309 ул. В. Хасиева 0,43 0,43
310 ул. X. Хасимикова 1,4 1,4
311 ул. Ш. Хасмагомадова 0,25 0,25
312 ул. Р. Хатаева 1,3 1,3
313 ул. С. Хачукаева 0,4 - 0,4
314 ул. X. Хизриева 0,6 0,6
315 пер. X. Хизриева 0,5 0,5
316 ул. Н. Хрущева 0,3 0,3
317 ул. Лаки Хизриева 0,14 0,14
318 ул. Центральная усадьба 0,3 - о,з
319 пер. Центральная усадьба 0,7 0,7
320 ул. В. Чапаева 0,9 0,9 -
321 пер. В. Чапаева 0,2 - 0,2
322 ул. Д. Чентиева 0,42 0,42
323 ул. 1-ая Чернореченская 0,2 - 0,2
324 ул. 2-ая Чернореченская 0,1 - 0,1
325 ул. Чеччельхинская 0,5 - 0,5 решение №12 от 

25.02.2014г.
326 ул. А. Шайхиева 0,22 0,22
327 ул. Шалинская 0,7 0,7 -
328 пер. Шалинский 0,4 0,4 -
329 ул. Э. Шарипова 0,62 0,62
330 ул. 3. Шахбиева 0,4 0,4
331 ул. Т. Шевченко 0,8 0,8 -
332 ул. А. Шерипова 0,9 0,9 -
333 ул. Школьная 0,4 - 0,4
334 пер. Школьный 0,2 - 0,2
335 пер. А. Эдиева 0,1 0,1
336 ул. А. Эдиева 0,1 0,1



10

337 ул. X. Эдилова 0,55 0,55
338 ул. Ш. Эдильсултанова 0,6 0,6
339 ул. Элеваторная 0,9 0,9 -
340 ул. К. Элиханова 0,6 0,6
341 ул. Лулу Элимханова 0,2 0,2 решение № 18 от 

25.03.2015г.

342 ул. 3. Эльдарова 1,2 1,2 решение №77 от 
30.10.2013г.

343 ул. У. Эльмурзаева 1,0 1,0
344 1-ый пер. У. Эльмурзаева 0,4 0,4
345 2-ой пер. У. Эльмурзаева 0,2 0,2
346 3-ий пер. У. Эльмурзаева 0,2 0,2
347 ул. Ф. Энгельса 0,2 - 0,2
348 ул. Энгиноевская 0,7 - 0,7
349 1-ый пер. Энгиноевский 0,24 - 0,24
350 2-ой пер. Энгиноевский 0,24 - 0,24
351 ул. М.Эпендиева 0,55 0,55
352 ул. Эрсиноевская 0,9 0,23 0,67
353 пер. Эрсиноевский 0,58 0,58
354 ул. М.Эсамбаева 0,22 0,22
355 ул. Розы Эльмурзаевой 0,14 0,14
356 ул. Южная 1,5 1,5
357 пер. Южный 0,34 0,24 0,1
358 ул. Махмуда Юсупова 0,7 0,7 решение №11 от 

22.02.11г.

359 пер. Махмуда Юсупова 0,1 0,1 решение №11 от 
22.02.11г.

360 ул. Янтарная 1,5 - 1,5
361 пер. Янтарный 0,3 0,3

Автомобильные дороги Комсомольского сельского поселения
362 ул. А-Х.Кадырова 5 5
363 ул. А.Ахматова 0,9 0,9
364 ул. А.Бартханова 0,5 0,5
365 ул. Л.Салтамурадова 0,8 0,8
366 ул. А.Темербиева 0,5 0,5
367 ул. А.Басханова 1,7 1,7
368 ул. А.Бисултанова 0,7 0,7
369 ул. А.Идрисова 1 1
370 ул. А.Катаева 0,5 0,5
371 ул. А.Митаева 1,7 1,7
372 ул. А.Сусуркаева 1,35 1,35
373 ул. А.Тарамова 1,7 1,7
374 ул. А.Шерипова 1,0 0,15 0,85
375 ул. Аргунская 1,3 1,3
376 ул. А.Арсабиева 1,8 1,8
377 ул. Бердыкельская 1,1 1,1
378 ул. Д.Дагаева 0,4 0,4
379 ул. Ж.Махмаева 0,3 0,3
380 ул. Ж.Шаиповой 1,0 0,3 0,7
381 ул. И.Курбанова 0,7 0,7
382 ул. Исаева 0,8 0,4 0,4
383 ул. К.Исраилова 0,9 0,9



и
384 ул. Кавказская 1,9 1,9
385 ул. Карьерная 1,8 1,8
386 ул. Комсомольская 0,65 0,65
387 ул. Куйбышева 1,0 1,0
388 ул. Л.Дениева 0,9 0,9
389 ул. Л-А.Кутаева 1,8 1,8
390 ул. Л-А.Таташева 0,6 0,6
391 ул. Лермантова 0,6 0,6
392 ул. М.Дадаева 1,о 1,0
393 ул. М.Дикаева 0,9 0,9
394 ул. М.Исмаилова 0,9 0,9
395 ул. М.Элихаджиева 1,0 1,0
396 ул. М.Умакаева 1,0 1,о
397 ул. М.Чучаева 1,8 1,8
398 ул. Молодежная 1,5 1,5
399 ул. Некрасова 0,8 0,8
400 ул. Озерная 0,23 0,23
401 ул. Орджоникидзе 0,8 0,8
402 ул. Партизанская 0,25 0,25
403 ул. Пионерская 0,4 0,4
404 ул. Пушкина 0,5 0,5
405 ул. Р.Басханова 0,6 0,6
406 ул. Р.Закаева 0,9 0,9
407 ул. Р.Эдиева 1,3 1,3
408 ул. С.Алхазова 0,8 0,8
409 ул. С.Махмудова 0,6 0,4 0,2
410 ул. Садовая 1,6 0,4 1,2
411 ул. С-Э.Сатуева 1,8 0,2 1,6
412 ул. У.Ахмадова 0,7 0,7
413 ул. У.Ясакова 0,4 0,4
414 ул. Х.Абусаламовой 0,3 о,з
415 ул. Х.Даудова 0,5 0,5
416 ул. Х.Дашаева 0,4 0,4
417 ул. Х.Темербиева 0,5 0,5
418 ул. Х.Ахъядова 2,2 2,2
419 ул. Х.Мааева 0,9 0,9
420 ул. Х.Эскиева 0,9 0,9
421 ул. Чкалова 0,8 0,8
422 ул. Ш.Басханова 1,7 1,7
423 ул. Ш.Якубова 1,5 0,5 1
424 ул. Э.Солтаханова 0,5 0,5
425 ул. Я.Басханова 1,6 1,6
426 ул. Ш.Эзирханова 0,7 0,7
427 ул. И.Магомадова 0,9 0,9
428 ул. П.Ханалиева 1,1 1,1
429 ул. М.Домбаева 0,25 0,25

Автомобильные дороги Чечен-Аульского сельского поселения
430 ул. Хизира Хамзатхана 2,65 0,85 1,8
431 ул. Гойсум Муллы 0,85 0,85
432 ул. Владимира Кунгаева 0,83 0,83



12

433 ул. Абдулла Якубова 3,3 3,3
434 пер. Пионерская 0,4 0,4
435 ул. К.Х.Кишиева 0,85 0,85
436 пер. Красно-Армейский 0,1 0,1
437 ул. Шейха А.Митаева 0,285 0,132 0,153
438 пер. Октябрьский 0,18 0,18
439 ул. А.А.Кадырова 0,805 0,805
440 ул. Чими Дука 0,5 0,1 0,4
441 ул. Кюри Асуханова 0,416 0,416
442 ул. Манаса Сулбанова 0,35 0,35
443 ул. Ж.Мадиева 2,0 2,0

444 ул. Магомед-Салаха 
Г азимиева 0,647 0,472 0,175

445 ул. Сулеймана Губиева 0,6 0,6
446 ул. Исмаила Ахъядова 0,59 0,59
447 ул. Хаважа Денильханова 0,8 0,8
448 пер. Сулеймана Губиева 0,35 0,35
449 пер. Майский 0,25 0,25
450 ул. Умара Хацуева 0,6 0,6
451 пер. Дуки Джабраила 0,25 0,25
452 ул. Грозненская 1,56 1,03 0,53
453 ул. Шабана Ахмадова 1,53 1,53
454 ул. Асламбека Шерипова 1,8 1,613 0,187

455 ул. Шейха А-А. 
Шаптукаева 0,83 0,34 0,49

456 ул. Новосельская 3,0 1,5 1,5
457 ул. Беслана Зубхаджиева 0,225 0,225
458 ул. Карла Маркса 0,59 0,59
459 ул. Вахи Алисултанова 1,5 1,5
460 ул. Х.Нурадилова 1,8 1,8
461 ул. Сулбан Муллы 2,1 2,1
462 ул. Лаки Абдулвахабова 0,9 0,9
463 ул. Сайпи Цыцаева 0,9 0,9
464 ул. Шарани Ахмадова 0,25 0,25
465 пер. Абдуллы Асхабова 0,3 0,3
466 пер. Лаки Абдулвахабова 0,7 0,7
467 1-ый пер. Сайпи Цыцаева 0,14 0,14
468 2-ый пер. Сайпи Цыцаева 0,2 0,2
469 пер. Сыцала Шовхалова 0,3 0,3
470 ул. Саид-Хасана Матаева 1,8 1,8
471 ул. Кюри Исраилова 1,8 1,8
472 ул. Германа Шахабова 1,8 0,5 1,3
473 пер. Салмана Губиева 0,178 0,178
474 ул. Р.З.Эдисултанова 0,997 0,127 0,87
475 ул. Х.Г.Юнусова 0,8 0,8
476 ул. М.Р.Джаватханова 1,627 0,685 0,242 0,7
477 ул. Ш.Я. Закриева 1,129 0,1 1,029
478 ул. М.Д Кантаева 1,15 1,15
479 ул. М-Х.А.Арсанукаева 0,942 0,64 0,302
480 ул. Усама Усманова 1,15 1,15



13

481 ул. С-А.А.Сатуева 1,15 1,15
482 ул. Хамида Якубова 0,62 0,62
483 ул. Альви Хамзатханова 1,15 о,з 0,85

484 ул. Абусупьяна 
Хамзатханова 1,15 1,15

485 ул. Чеченская 1,8 1,8
486 ул. Баргаш Асхаб 0,75 0,75
487 ул. Абу Денильханова 0,78 0,78
488 ул. Ибрагима Шаипова 0,78 0,78
489 ул. Сату Муллы 0,946 0,946
490 ул. Абубакара Хаджиева 0,24 0,24
491 ул. Дикалу Солтамурадова 1,2 1,2
492 ул. М.Н.Апкарова 0,78 0,78
493 ул. Яхихан Усмана 1,15 1,15
494 ул. Х.Д.Кантаева 0,78 0,15 0,63
495 пер. Советский 0,22 0,22
496 1-ый пер. Маи Магомеда 0,33 0,33
497 2-ой пер. Маи Магомеда 0,11 0,11
498 1-ый пер. Тапы Дубаева 0,11 0,11
499 2-ой пер. Тапы Дубаева 0,45 0,45

500 ул. Абдрахмана 
Джанхотова 1,76 1,3 0,46

501 ул. Салавди Цицаева 0,85 0,3 0,55
502 ул. Увайса Демильханова 0,16 0,16

503 2-ой пер. Хизира 
Хамзатхана 0,15 0,15

504 1-ый пер. А.А.Кадырова 0,15 0,15
505 2-ой пер. А.А.Кадырова 0,15 0,15
506 3-ий пер. А.А.Кадырова 0,15 0,15
507 пер. Новосельский 0,1 0,1
508 пер. Таштамира Усманова 0,155 0,155
509 ул. Аки Гудиева 1,8 1,8
510 ул. Хаси Усама 0,65 0,65
511 ул. Исака Темирсултанова 0,22 0,22
512 ул. Цветочная 0,22 0,22
513 ул. Тимирсултана Осмаева 0,83 0,53 0,3
514 ул. Центароевская 1,249 0,502 0,747
515 ул. Баудина Осмаева 0,78 0,78
516 ул. Исмаила Дурдиева 0,78 0,78
517 ул. Алхазура Идигова 0,78 0,78
518 ул. Мельничная 1,1 0,15 0,95

519 ул. Абдулхалима 
Бисултанова 0,78 0,78

520 ул. Ахмеда Исраилова 0,78 0,78
521 ул. М.Шамсаева 0,808 0,164 0,644
522 ул. Арбхан Джамуха 0,83 0,53 0,3
523 пер. Партизанский 0,12 0,12
524 ул. Хизира Гудиева 0,22 0,22
525 ул. Джунида Садаева 0,22 0,22
526 ул. Харона Джаутханова 0,375 0,375
527 ул. Хатати Абуязид 0,22 0,22



14

528 4-ый пер. А.А.Кадырова 0,08 0,08
529 1-ый пер. Хизира 

Хамзатхана од од
530 пер. Сарсак Усама 0,07 0,07
531 ул. Батрудина Шугаева 0,22 0,22

Итого: 340,394 91,01 173,042 76,342 д Г * гч ' •'


